:±FEUÉTk±
GOVERNO    DO    POVO

Brejão-PE,11  de Ivlarço de 2025.

COMUNICAÇÃO INTERNA SEC/2025.
A Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Saulo Henrique Florentino de Barros

Prefeito Municipal
Nesta

Assunto: Solicitação de autorização de formalização Processo Licitatório.

Excelentíssimo Prefeito,
Cumprimentando-o  cordialmente  Ex.a,  solicito  aut

Município de  Brejão,  para  realizar procedimento  admini
exigida  pela  legislação  em  vigor7  com  o  objetivo  de
física/jurídica   com   a   finalidade   de   prestação   de
assessoria,   planejamento  e  gestão  pública  de  f
finalidade de atender ao Qontido na legislação fede

rogramas e projetos que envolvam a transferê
geral da  União e do  Es±ado de  P

uada, também para capacitar e
entar a  eficácia,  a  eficiênci
município de Brejã

orient

aiíÉ:

ã.F."rTO--oQPQ±Q--

o Gestor do
modalidade

o  de  pessoa
consultoria,

izada  com   a
na execução de

Sos financeiros do

programas de ação
es e servidores públicos

ade` dos órgãos de forma a

A  pre§tação  de  serviços  €specializados  em  consultoria,   assessoria,
gestão pública é essencia] para assegurar a execução eficiente

alde ramas  e  projetos  que  envolvem  a  transferência  de  recursos
Orçamento Geral da União e do Estado. Esses serviços se tornam

diante da complexidade dos processos e da  necessidade de
normas  e  re,gulamen±ações  exjgidas  pelas  legislações

ora Êm aná[ise =efere-se ao objeto da prestação de serviços,
pela   gestão   da   secre{aria   solicitante,   vez   que   a
e asse§soramenío no que se refere a execução dos
s estaduais e federais, que envolvem principalmente

recursos financeiros.

continuidade ao fiel se
transferências financeiras

rescindível a manutenção da contratação, para dar
to legal aos programas e projetos que envolvem a

Para melhor gerir os recursos municipais.
E  praxe da  administração a  resolução e observância aos Princípios que

norieiam a Administração Pública e as deliberações dos Órgãos de Fiscalização.
Sem   mais   para   o  momento,   reitero   protestos   de  elevada   estima  e

consideração.
Atenciosamente,

MARCOS AURELIO F
Secretário Municip

NTINO DE BARROS
de Administração

. Praça Melquiades Bernardo, 1  . Centro | 55.325.000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250604122000.pdf

assinado por: idU
ser 433